
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 - C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  

 
 

 
All’Albo on- line 

Amministrazione trasparente 

Al sito web/sez. PNRR 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA RUP  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E  RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica Digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41968 

CUP: I14D23003680006 

Titolo progetto: “Training for Digital Transition” 

La  Dirigente Scolastica 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compitie 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i Regolamenti UE nn. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07/12/2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto delibera n. 10 del 23.01.2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATE la delibera n. 10 del 18.12.2023 del Collegio dei docenti e la delibera n. 8 del 23.12.2023 del  Consiglio di 

Istituto di approvazione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 36293 – 29.02.2024; 

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio Prot. 1020/VI.1 del 27.03.2024; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il suddetto investimento come di seguito 

indicato: 

 

 

 

 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001023 - 27/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 - C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  

 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo Autorizzato 

progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41968 Training for Digital Transition 28.674,68 € 

   

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto investimento; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico del procedimento 

negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 

Responsabile unico del progetto (RUP) 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025 

DETERMINA 
  

Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs.50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 

241/1990 per il progetto: - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica Digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023) 

Codice progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-41968 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 

eventuali controlli. 

Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 del MIM, che non esistono conflitti 

di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001023 - 27/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/

		2024-03-28T11:37:19+0100
	MITA SANTONI




